PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Avenida Moacir Dias de Moraes, nº 1690, Riachuelo – Batatais - SP
Fone (16) 3761-7200 e-mail: educacao@batatais.sp.go.br

ATO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Nº 001/2022 DE 27/01/2022

A Secretaria Municipal de Educação, por meio do Conselho Municipal de Educação, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor e à vista do Processo SME 003/2021:
Artigo 1º - Autoriza o funcionamento do Colégio Cantinho dos Sonhos, CNPJ:
22.977.626/0001-95, localizado na Avenida dos Andradas, nº 336 – Centro – Batatais,
sediado no mesmo local, para atendimento de crianças de 6 (seis) meses a 5 (cinco) anos
e 11 meses, compreendendo a etapa Educação Infantil.
Artigo 2º - O responsável pela Instituição fica obrigado a manter adequado o seu Regi-
mento e a sua Proposta Pedagógica à Legislação em vigor.
Artigo 3º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

VICTOR HUGO JUNQUEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ermelinda Aparecida Morotti dos Santos
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Assinado digitalmente por:
FRANCISCO JORGE ROSA FILHO
CPF: 056.898.198-75
Em nome de FAROL CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 71.661.599/0001-52
Data: 27/01/2022 18:12:28 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: C4FMY-NQ52X-F5XEU-Q76PH

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

FRANCISCO JORGE ROSA FILHO (CPF 056.898.198-75) - FAROL

CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA (CNPJ 71.661.599/0001-52) em

27/01/2022 18:12

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.onlinecertificadora.com.br/validate/C4FMY-NQ52X-F5XEU-Q76PH

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.onlinecertificadora.com.br/validate

.